СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Президиума Совета контрольно-счетных органов Республики

Карелия

15 декабря 2020 года                                                                                          № 2

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия (далее – Совет), Председатель Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: Председатель Контрольно-счетной палаты

Петрозаводского городского округа – А.В. Григорьев, Председатель

Контрольно-счетного органа Костомукшского городского

округа - О.Ю. Шадрина (с использованием видеоконференцсвязи (далее –

ВКС)), Председатель Контрольно-счетного органа Кондопожского

муниципального района – Е.А. Горошкина;

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2. О результатах выполнения плана работы Совета контрольно-

счетных органов Республики Карелия на 2020 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

3. О проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия на 2021 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

4. О критериях оценки эффективности бюджетных расходов (проект

методики оценки эффективности бюджетных расходов).

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2

5. Об обращении Совета в представительные органы Калевальского,

Лахденпохского, Пряжинского и Муезерского районов по вопросу

организации работы органов внешнего муниципального финансового

контроля в соответствующих муниципальных образованиях.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

6. О внесении изменений в Положение о конкурсе на звание «Лучшая

практика осуществления муниципального финансового контроля».

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

7. Разное.

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2. О результатах выполнения плана работы Совета контрольно-

счетных органов Республики Карелия на 2020 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: О.Ю. Шадрина.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект отчета о работе Совета за 2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект отчета о работе Совета за 2020 год.

3. О проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов

Республики Карелия на 2021 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: О.Ю. Шадрина, А.В. Григорьев, Е.А. Горошкина.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект плана работы Совета на 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект плана работы Совета на 2021 год.

4. О критериях оценки эффективности бюджетных расходов

(проект методики оценки эффективности бюджетных расходов).

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Обсудить вопрос на заседании Совета.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

5. Об обращении Совета в представительные органы

Калевальского, Лахденпохского, Пряжинского и Муезерского районов

по вопросу организации работы органов внешнего муниципального

финансового контроля в соответствующих муниципальных

образованиях.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Обсудить проекты обращений на заседании Совета.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

6. О внесении изменений в Положение о конкурсе на звание

«Лучшая практика осуществления муниципального финансового

контроля».

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект Решения Совета о внесении изменений в

Положение о конкурсе на звание «Лучшая практика осуществления

муниципального финансового контроля».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект Решения Совета о внесении изменений в Положение о

конкурсе на звание «Лучшая практика осуществления муниципального

финансового контроля».

7. Разное.

7.1. О размещении информации муниципальных контрольно-

счетных органов на сайте Контрольно-счетной палаты Республики

Карелия.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Рекомендовать муниципальным контрольно-счетным органам

готовить в адрес Контрольно-счетной палаты Республики Карелия

информацию для размещения на официальном сайте Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия о наиболее актуальных вопросах своей

деятельности.

Рекомендовать Контрольно-счетной палате Республики Карелия

размещать на своем официальном сайте информацию муниципальных

контрольно-счетных органов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

4

7.2. О реализации проекта «Благоустройство и перспективное

развитие территории «Сквер у набережной по ул. Ленина в г.

Сортавала» (в рамках реализации Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды в номинации

«Исторические поселения»).

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Рекомендовать Контрольно-счетной палате Республики Карелия

обратиться в Контрольно-счетный комитет Сортавальского муниципального

района с просьбой о подготовке доклада по данной теме.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

7.3. О согласовании проекта повестки заседания Совета на

18.12.2020.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект повестки заседания Совета на 18.12.2020.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект повестки заседания Совета на 18.12.2020.

Председатель Совета                                          А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                      О.В. Степура